様式第1号（第3条関係）
り災証明交付申請書

愛荘町長　　様
　　　　　年　　　月　　　日
	申請書
（世帯主）
	住　所

　　　　　　　　　　　電話番号（　　　　　　　　　　　　　　）

	（現在の連絡先）

　電話番号（　　　　　　　　　　　　　　）

	（ふりがな）
氏　名

	被災住家の世帯構成員
	氏名
	続柄
	生年月日
	性別

	世帯主
	年　　月　　日

	年　　月　　日

	年　　月　　日

	年　　月　　日

	年　　月　　日

	窓口に
来られた方
（申請者と
同じ場合は
記入不要）
	住　所

　　　　　　　　　　　　　　　電話（　　　　　　　　　　　　　　）

	（ふりがな）
氏　名
申請者との関係（　　　　　　　　　）

	り災原因
	　　　　年　　　月　　　日の　　　　　　　　　による

	り災住家※の所在地
	□申請者住所と同じ
□その他（　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　）

	[bookmark: _Hlk185345989]※住家とは、現実に居住（世帯が生活の本拠として日常的に使用していることをいう。）のために使用している建物のことをいいます（被災者生活再建支援金や災害救助法による住宅の応急修理等の対象となる住家）。

	住家の被害
	□浸水被害（□床上　　□床下）
□その他の被害（　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　）

	り災証明書の必要枚数
	　　　　　　　　　　　　　枚

様式第2号（第3条、第5条関係）

被災証明交付申請書
愛荘町長
※　太線枠内を記入してください。　　　　　　　　　　　　　　　年　　　月　　　日
	申請者
（窓口に来ら
れた方）
	住　　所
電話（　　　　　　　　　　　　　　）

	ふりがな
氏　　名
	被災者との関係
□本人　□同居の親族　□その他
※　その他の場合は委任状が必要

	この証明書の用途
	保険請求・その他(　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　)

	証明必要数
	（　 　）通

被災証明書の交付について、次のとおり申請します。
	被災者
（申請者と同じ場合は記載不要）
	住　　所
ふりがな
氏　　名　　　　　　　　　　　　　電話（　　　　　　　　　　　　　)

	被災した物件
の所在地など
	(申請者の住所と同じ場合は記載不要)

	□住家　□非住家　□その他（　　　　　　　　　　　　　　　　　　　）

	被災日時
	　　　　　　年　　　月　　　日（ 　  ）

	被災原因
	□水害　□風害　□台風（　　　）号　□地震　□その他（　　　　　　　）

	被災状況

	添付書類
	□被害状況が確認できる写真　□被害場所の位置図
□その他町長が必要と認める書類（　　　　　　　　　　　　　　　　　）

被災証明書
上記のとおり、被災したことを証明します。
第　　　　    号
　　　年　　　月　　　日

愛荘町長　　　　　　　　　　　　　　　㊞

※この証明は、民事上の権利義務関係に効力を有するものではありません。
※この証明は、住家および非住家に被害が生じた場合に、その事実を町長に届け出たことを証明するものです。

様式第3号（第4条関係）

　　　　　　　　　　　　　　　　　委   任   状

愛荘町長　　　様

私は、（代理人の住所）

　　　　(代理人の氏名または法人名および代表者氏名)

を代理人と定め、次の権限を委任します。

１　り災証明書の申請および受領に関すること。

２　被災証明書の申請および受領に関すること。

　  　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　年　　　　月　　　　日

　　　　　　　　     （委任者の住所）

　　 　　　　　　    （委任者の氏名）　　　　　    　　　　　　　　　       ㊞